
 

 

Z á p i s  č. 3 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 1. června 2016 v Praze 

 
 
Přítomni: Ing. Pavel Benda, PhDr. Dana Čapková, doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc., Ing. Marta Chvojková, Ing. Milena Kolářová,  prof. JUDr. 
Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Mgr. Vladimír Kozlík, prof. Ing. Iva Langrová, CSc., Ing. Iva Merhautová, MBA,  doc. Ing. Karel Papež, CSc., 
PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.,  Bc. Vadim Petrov, Ing. Markéta Pražmová, PhDr. Karel Štix, Ing. Jaromír Tulis, Ing. Petr Vepřek, PaedDr. 
Vladimír Zelinka, prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
Omluveni: RNDr. Jiří Homolka, Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (Open),  
 
Za MŠMT:  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  

  
   
Projednávání programů: 
Viz tabulka 

 
 

Evidenční číslo 
žádosti Žadatel o akreditaci 

Název vzdělávacího programu 
Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 
k žádosti 

Platnost 
akreditace do 

10/16 SPŠ a VOŠ  Písek, K. Čapka 402  Přenos a zpracování informací denní 3 
r. 

26-47-N/.. Informační technologie D  

11/16 Jabok – VOŠ sociálně pedagogická a 
teologická, Praha 2, Salmovská 8  

Sociální pedagogika a teologie denní, 
komb. 3 r., změna a prodloužení 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika D 31.8.2018 

12/16 SŠ umělecká  a řemeslná, Nový 
Zlíchov 1063/1, Praha 5  

Konzervace  a opravy předmětů ze 
dřeva denní, 3 r. 

82-42-N/.. Konzervátorství  a 
restaurátorství NE  

13/16 VOŠ ekonomická a OA, 
Kollárova 4, Praha 8 

Firemní ekonomika v glob. ekon. 
prostředí 

63-41-N/..Ekonomika a podnikání 
 D  

14/16 
VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421  
  

Elektrotechnika – mechatronické 
systémy denní, 3 r., změna a 
prodloužení platnosti 

26-41-N/.. Elektrotechnika 
D 

31.8.2018 

17/16 
VOŠ, OA, SOŠ a  JŠ s právem…, 
EKONOM, o.p.s., Palackého 730/1, 
Litoměřice  

Firemní management denní 3 roč. 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
D 

 



 

 

19/16 VOŠ sociální a SPgŠ,Zahradní 249 
Prachatice 

Sociální práce denní, 3 r., dálková, 3,5 r 75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika D  

20/16 OA a VOŠ ekonomická, Jiráskova 
1615, Tábor  

Bankovnictví denní, 3 roky změna a 
prodloužení platnosti 

63-43-N/.. Finančnictví a 
bankovnictví D 31.8.,2016 

22/16 VOŠ  a SZeŠ, Mendlova ul. 131, 
Benešov  

Zemědělské podnikání denní 3 r, komb. 
4 r. 

31-41-N/.. Zemědělství D  

23/16 VOŠ  a OA Chotěboř, Na Valech 690 
  

Facility management den 3, dálka 3,5 r. 39-41-N/.. Technický 
interdisciplinární D  

24/16 VOŠ  a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. 
Budějovice 

Mezinárodní obchod, logistické a 
finanční služby denní 3 r 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání D,  

25/16 VOŠ, OA, SZŠ a JŠ… Klatovy, 
Plánická 196 

Účetnictví a daně denní, komb. 3 r.  
prodloužení a změna 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání D 31.8.,2016 

26/16 VOŠ, OA, SZŠ a JŠ… Klatovy, 
Plánická 196 

Bankovnictví denní, komb. 3 r.  
prodloužení a změna 

63-43-N/.. Finančnictví  a 
bankovnictví D 31.8.,2016 

27/16 AHOL -VOŠ , Petruškova 2784/4, 
Ostrava  

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
denní 3 r., dálková 3,5 r. 

75-31-N/.. Předškolní a 
mimoškolní pedagogika NE  

28/16 
SŠ obchodu, služeb  
a podnikání a VOŠ 
Kněžskodvorská 33/A, Č. Budějovice 

Obchodní podnikání denní, 3 roky 
dálková, 3,5 roku změna a prodloužení 
platnosti 

63-41-N/..Ekonomika  a podnikání 
D 

31.8.2016 

29/16 VOŠZ a SZŠ, Praha 1, Alšovo nábř. 6 
  

Dipl. oční optik denní 3 r.  
prodloužení platnosti o 1 rok 

39-43-N/.. DOO D 31.8.2017 

30/16 OA, SPgŠ, VOŠ a JŠ…, s.r.o., Hradec 
Králové,  SNP 170 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
denní 3 r., komb. 3 r. 

75-31-N/.. Předškolní a 
mimoškolní pedagogika D  

31/16 VOŠ  a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. 
Budějovice 

Mezinárodní obchod denní 3 r. 
změna a prodloužení platnosti o 1 rok 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání D 31.8.2016 

32/16 VOŠ  a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. 
Budějovice 

Bankovnictví a pojišťovnictví denní 3 r. 
změna a prodloužení platnosti o 1 rok 

63-43-N/.. Finančnictví  a 
bankovnictví D 31.8.2016 

33/16 VOŠ  a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. 
Budějovice 

Výpočetní technika a programování 
denní 3 r.změna a prodloužení platnosti  

26-47-N/.. Informační technologie D 31.8.2016 

34/16 VOŠ MO a OA, Horní nám. 15, 
Jablonec n/Nisou 

Mezinárodní obchodní styk denní 3 r. 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání D  

35/16 VOŠ MO a OA, Horní nám. 15, 
Jablonec n/Nisou 

Pojišťovnictví denní 3 r. 63-43-N/.. Finančnictví  a 
bankovnictví D  

36/16 VOŠ herecká, s.r.o., Hadovitá 1023, 
Praha 4  

Herectví a moderování denní 3 r, 
akreditace změny 

82-47-N/.. Dramatické umění D  

38/16 VSA – vyšší odborná škola, s.r.o., 
Filipínského 1, Brno 

Krizové řízení a BOZP  denní 3 r, 68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost D  

39/16 Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Praha, 
Roškotova 4  

Hudba – zaměření Jazz denní, 3 r 82-44-N/.. Hudba D  

40/16 VOŠ grafická a SPŠG, Praha 1, Grafický design a realizace tiskovin 82-41-N/.. Výtvarná  a D 31.8.2017 



 

 

 
 
Průběh jednání: 
 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání, zahájení předsedou, odhlasováno  
 

2. Kontrola úkolů z předchozího jednání – nebyly zadány žádné úkoly  

Hellichova 22 denní 3 r změna a prodloužení platnosti uměleckořemeslná tvorba 

41/16 SPŠE a VOŠ, Pardubice, ul. Karla IV. 
13 

Sociální práce denní 3 r 75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika D  

42/16 SPŠE a VOŠ, Pardubice, ul. Karla IV. 
13 

Výpočetní technika denní 3 r 
 

26-47-N/.. Informační technologie D  

43/16 VOŠZ a SZŠ, Praha 1, Alšovo nábř. 6 Dipl. oční optik, komb. 3 r. 39-43-N/.. DOO D  
44/16 VOŠ a SŠ VZZ, Třebíč, Žižkova 505 Dipl. všeobecná sestra denní, 3 r. 53-41-N/.. DVS D  

45/16 VOŠ zdravotnická Bílá vločka s.r.o., 
České Budějovice, Zachariášova 3 

Dipl. všeobecná sestra denní  3 roč. 53-41-N/1. DVS D  

46/16 
VOŠ a SOŠ Březnice, Rožmitálská 340 
  

Obchodování se zemědělsko-
potravinářskými komoditami denní, 
komb.  3 roč 

41-31-N/.. Zemědělství 
D 

 

48/16 VOŠ, SOŠ a ZŠ MILLS, s.r.o. Nám. 5. 
května 2, Čelákovice  

Dipl.  farmaceutický asistent denní 3 r. 53-43-N/1. DFA D  

49/16 OA a VOŠ ekonomická, Jiráskova 
1615, Tábor  

Účetnictví denní, 3 roky změna a 
prodloužení platnosti 

63-41-N/..Ekonomika a podnikání 
 D  

50/16 VOŠ, SOŠ a ZŠ MILLS, s.r.o. Nám. 5. 
května 2, Čelákovice  

Dipl.   zdravotnická záchranář komb. 
3,5 r. 

53-41-N/2. DZZ D  

51/16 VOŠ  a SŠ, s.r.o., E. Destinové 395, Č. 
Budějovice 

ICT podpora firemních procesů denní 3 
r. 

26-47-N/.. Informační technologie D  

52/16 ETS - VOŠ teologická a sociální, 
Stoliňská 2417/41a, Praha 9  

Teologická a pastorační činnost denní 3 
r.,  komb. 4 r. 

61-41-N/.. Teologická a pastorační 
činnost D  

53/16 ETS - VOŠ teologická a sociální, 
Stoliňská 2417/41a, Praha 9 

Pastorační a sociální práce den 3 r.,  
komb. 4 r. 

75-32-N/.. Sociální práce  a 
sociální pedagogika D  

54/16 PB-VOŠ a SŠ managementu, s.r.o.,  
Nad Rokoskou 111/7 Praha 8 

Aplikace výpočetní techniky denní, 
komb. 3 r. změna a prodl. platnosti 

26-47-N/.. Informační technologie D  

55/16 
VOŠ a JŠ PSJZ SOKRATES, s.r.o.,  
Mojmírovců 1002/42, Ostrava 
 

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 
administrace pro komerční sféru komb. 
3 r. 

68-41-N/.. Obecně právní činnost 
D 

 

56/16 SZŠ a VOŠ zdravotnická, Merhautova 
15, Brno  

Dipl.  zdravotní laborant kombinovaná, 
3 r. 

53-43-N/2. DZL D  



 

 

 
3. Prezentace žadatele a následná diskuse k žádosti ev. č. 12/2016  
4. Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu 

 
5. Diskuse k nutnosti změn ve formulářích pro hodnocení žádosti (externí posuzovatel, gestor) 

 
6. Různé, závěr jednání (informace tajemníka, vedení a členů AKVOV) 

 
 
Ad1/  
Program jednání schválen všemi přítomnými členy  
 
Ad 2/  
Nebyly žádné úkoly z předchozího jednání 
 
 
Ad 3/ 
Prezentace řed. Porvichové, SŠ umělecká  a řemeslná Nový Zlíchov, Praha 5, následná diskuse se členy AKVOV  
Diskuse: rozpor mezi deklarací a obsahem  
 
 
Ad 4/  
viz tabulka 
Připomínky k programu 17/16 
 
Ad 5/  upraveno dle drobných připomínek členů 
 
Ad 6/ 
Předseda - nový VŠ zákon – není tak striktně omezena prostupnost absolventů VOŠ do VŠ, doporučení AKVŠ neplatí 
II.MP – o přijetí absolventa VOV rozhoduje rektor, dialog s RVŠ (doc. Fischer), jednání s JUDr. Barančíkem 
Člen komise KŠ – meziresortní pracovní skupina s Ministrstvem zdravotnictví, informace k návrhu zk. 96/2004 Sb., otázka finančních 
požadavků při ponechání zdr. programů, (staro)nový program Diplom dětská sestra (zájem 27 VOŠZ), chybí, DZZ přejde výhradně do VŠ, 
posílení kompetencí praktické sestry 



 

 

I. MP . –  informace o Projektu financovaném z programu Erasmus+ s názvem PROCSEE - Strengthening Professional Higher Education and 
HVET in Central and South Eastern Europe, který se zaměří především na propojení profesně zaměřeného terciárního vzdělávání s 
národními/regionálními rozvojovými strategiemi, podporu profesně zaměřeného terciárního vzdělávání s důrazem na reflexi chybějících 
kvalifikací a zvýšení zaměstnatelnosti absolventů, organizaci a monitoring odborných praxí studentů a prostředí pro individuální rozvoj a 
vzdělávání a jeho roli v celoživotním učení. Na české straně bude působit v roli koordinátora SPTV, významné je zastoupení relevantních 
partnerů v tzv. Národní radě pro reflexi a zapojení 4 národních expertů pro výše uvedené oblasti. Zastoupené země v projektu jsou mimo Českou 
republiku HR, HU, MT, Sl, RO a EU. 
 
 
Ověřovatelem zápisu z dnešního jednání byl určen ing. Vepřek 
 
 
Příští jednání: 7. září 2016; do té doby se komise nemusí sejít!  
 
Zapsal: Vladimír Krieg 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Vepřek 
 
Schválil: doc. Chadt 


	Za MŠMT:  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221
	Viz tabulka
	Průběh jednání:



